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200 badań i konsultacji w Światowym Dniu Walki z
Rakiem w ŚCO

Prawie 200 badań i konsultacji wykonano 4 lutego podczas Białej soboty w
Światowym Dniu Walki z Rakiem w Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Zapraszamy
na kolejne badania w ramach programów profilaktyki onkologicznej, realizowanych
przez ŚCO.

Jak co roku Świętokrzyskie Centrum Onkologii aktywnie włączyło się w obchody Światowego
Dnia Walki z Rakiem, organizując białą sobotę z profilaktyką onkologiczną. Uruchomiono
trzy gabinety, w których położne pobierały cytologię w ramach Programu profilaktyki raka
szyjki macicy. Z tego badania skorzystały 63 panie. Ogromną popularnością cieszyła się
również mammografia w Programie profilaktyki raka piersi (53 badania). Około 70 osób
długotrwale palących papierosy skontrolowało stan swoich płuc podczas niskodawkowej
tomografii komputerowej. Prawie 20 osób skorzystało z konsultacji dietetyka i edukacji w
zakresie rzucania palenia , którą prowadzili pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-
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Epidemiologicznej w Kielcach.

Jak podkreśla prof. dr hab. n.med. Stanisław Góźdź – dyrektor Świętokrzyskiego Centrum
Onkologii, w ŚCO Światowy Dzień Walki z Rakiem trwa cały rok. Dlatego zapraszamy do
korzystania z bezpłatnych badań profilaktycznych w ramach programów profilaktyki
onkologicznej, realizowanych przez ŚCO:

mammografia – dla kobiet w wieku 50-69 lat, w Programie profilaktyki raka piersi,
badanie należy wykonywać co dwa lata, rejestracja telefoniczna: 607 77 88 88
cytologia konwencjonalna i na podłożu płynnym (dwa badania podczas jednej wizyty) –
dla kobiet w wieku 25-59 lat, badanie należy wykonywać co trzy lata, rejestracja
telefoniczna: 609 99 00 33
niskodawkowa tomografia komputerowa płuc w Programie profilaktyki raka płuca – dla
osób w wieku 55-74 lata, długotrwale palących papierosy, rejestracja telefoniczna: 885
77 99 88.

Badania są wykonywane po uprzedniej rejestracji telefonicznej.


